
 

 

UCHWAŁA NR LX/408/23 

RADY GMINY KISZKOWO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

oraz przeciwdziałania narkomanii na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) i art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2024 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Kiszkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

(-) inż. Kazimierz Barańczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 29 grudnia 2023 r.

Poz. 12639



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/408/23 

Rady Gminy Kiszkowo 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2024 rok 

Wprowadzenie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii obejmuje lokalne zadania z zakresu profilaktyki oraz rozwiązywania problemów związanych 

z nadużywaniem alkoholu, używaniem narkotyków oraz uzależnień behawioralnych. Program zawiera 

uszczegółowione działania do realizacji w Gminie Kiszkowo, a wynikające z obowiązujących aktów 

prawnych. 

1) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz 2151). 

2) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939). 

3) Ustawa z 9 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.). 

4) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901). 

5) Rozporządzenie z 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. 

I.  Cele i zadania programu 

Głównym celem Programu jest ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych wynikających 

z używania alkoholu, narkotyków i innych używek, różnych uzależnień oraz zapobiegania powstawaniu 

nowych problemów i przemocy w rodzinie. Gminny Program dla Gminy Kiszkowo określa zakres 

i formę zadań realizowanych w gminie. Jego głównym celem jest tworzenie spójnego systemu działań 

profilaktycznych i naprawczych , zmierzających do zapobiegania powstawaniu nowych problemów oraz 

zmniejszania już istniejących. 

II.  Zadania Programu 

1) Zwiększenie dostępności, pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych, 

2) udzielanie rodzinom w których występują problemy związane z uzależnieniem pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczych, 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

uzależnień, 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w artykule 131 i 15 ustawy 

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w tych sprawach, 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej 

i klubów integracji społecznej, 

7) integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych. 

III.  Sposoby realizacji zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień 

1. Finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego. 

2. Organizowanie i finansowanie szkoleń dla osób pracujących z dziećmi i młodzieżą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12639



3. Podejmowanie rozmów motywujących do podjęcia leczenia odwykowego przez Komisję, informowanie 

o możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii uzależnień. 

4. Motywowanie i kierowanie na leczenie, udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom po 

zakończonej terapii. 

5. Aktywne włączenie się w realizację procedury „Niebieska Karta” we współpracy z Policją, GOPS, 

Zespołem Interdyscyplinarnym i innymi podmiotami. 

6. Współfinansowanie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu gminy z realizacją zadań 

profilaktycznych. 

7. Współfinansowanie programów profilaktyczno-edukacyjnych i profilaktyczno-wychowawczych 

w placówkach oświatowych. 

8. Popularyzacja wiedzy na temat uzależnień i wynikających z nich zagadnień – broszury, plakaty, 

spotkania integracyjne. 

9. Przygotowanie dokumentacji sądowej w związku z nadużywaniem alkoholu. 

10. Zapraszanie na rozmowę osób co do których wpłynęło zgłoszenie w celu rozpoznania problemu 

uzależnienia, prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia zmian w swoim życiu. 

11. Kierowanie na badania przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

i narkomanii oraz uzależnień behawioralnych, finansowanie badań. 

12. Wsparcie i współfinansowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych oraz wyjazdów o charakterze kulturalnym dla mieszkańców gminy Kiszkowo. 

13. Współfinansowanie działań rekreacyjnych i zawodów sportowych jako alternatywa formy spędzania 

czasu wolnego. 

14. Doposażanie w sprzęt i materiały podmioty realizujące programy profilaktyczne, zajęcia sportowe, - 

zakup nagród, dla uczestników turniejów rekreacyjno- sportowych. 

15. Organizowanie spotkań, szkoleń dla rodziców, kadry pedagogicznej, pracowników GOPS, GKRPA, 

Zespołu Interdyscyplinarnego na temat problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnień behawioralnych i wynikających z nich zagrożeń. 

16. Wspieranie inicjatyw społecznych w zakresie promowania zdrowego stylu życia. 

17. Działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców. 

18. Działania edukacyjne skierowane do sprzedawców napojów alkoholowych, mających na celu 

ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 

18 roku życia. 

IV.  Realizatorzy programu 

Realizatorem programu jest Wójt, przy pomocy GOPS, GKRPA i innych podmiotów. 

1. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

1) Inicjuje działania z zakresu problemów alkoholowych, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych 

i innych uzależnień istniejących w gminie, 

2) kontroluje przestrzeganie zasad korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych, 

3) podejmuje interwencję w związku z naruszeniem przepisów określonych  w art. 131 i 15, ustawy oraz 

występuje przed sądem w charakterze oskarżyciela posiłkowego, 

4) prowadzi rozmowy z osobami dorosłymi nadużywającymi alkoholu mającymi na celu określenie problemu, 

edukację i motywację do leczenia odwykowego, a w przypadku braku zgody kieruje wnioski do biegłych 

sądowych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia, a następnie do sądu, 

5) opiniuje wydawanie zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod względem zgodności 

lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Gminy, 

2. Podmioty współpracujące w realizacji Programu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12639



1) Policja, 

2) Zespół Interdyscyplinarny, 

3) Szkoły Podstawowe z terenu gminy. 

V.  Adresaci programu 

Program adresowany jest do mieszkańców Gminy Kiszkowo, a w szczególności do: 

1) dzieci i młodzieży, 

2) kadry pedagogicznej szkół, nauczycieli wychowania przedszkolnego, pedagogów i psychologów 

szkolnych, 

3) osób uzależnionych od alkoholu, 

4) lekarzy pierwszego kontaktu, 

5) sprzedawców napojów alkoholowych, 

6) osób uzależnionych od narkotyków, uzależnionych behawioralnie. 

VI.  Wskaźniki realizacji zadań programu 

1. Liczba porad i konsultacji udzielonych przez Punkt Konsultacyjny. 

2. Liczba zorganizowanych szkoleń, pogadanek oraz ilość osób w nich uczestniczących. 

3. Liczba rozmów motywujących przeprowadzonych przez GKRPA. 

4. Liczba osób wobec których podjęte zostały czynności zmierzające do orzeczenia o konieczności 

poddania się leczeniu odwykowemu. 

5. Liczba osób biorących udział w wypoczynku letnim, ilość grup. 

6. Liczba programów profilaktycznych i ilość uczestników tych programów. 

7. Liczba zakupionych i rozpropagowanych materiałów informacyjnych o zagrożeniach wynikających 

z uzależnień. 

8. Liczba osób biorących udział w zajęciach rekreacyjno-sportowych, zawodach, imprezach 

środowiskowych. 

9. Liczba kontroli z przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych. 

10. Liczba programów, warsztatów spektakli profilaktycznych realizowanych w szkołach oraz ilość osób 

biorących w nich udział. 

VII.  Źródła i zasady finansowania programu 

1. Źródłem finansowania zadań programu są środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

2. Program realizowany będzie z działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdziału 85153 – Zwalczanie narkomanii 

i rozdziału 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

3. Zasady wynagradzania członków Komisji: 

1) Za udział w posiedzeniach Komisji, zespołu problemowego oraz pracy na rzecz Komisji oraz zespołu, 

członek otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 200 zł, a Przewodniczący Komisji 250 zł. 

2) Podstawą do wypłacenia jest podpis na liście obecności z poszczególnych posiedzeń GKRPA lub zespołu, 

poświadczony przez jej Przewodniczącego. 

3) Członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów z tytułu podróży służbowych związanych ze szkoleniem 

oraz wyjazdem związanym z wykonywaniem prac Komisji na zasadach ogólnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 12639



4. Plan wydatków na zadania określone w Programie stanowi załącznik do programu. (Harmonogram 

wydatków na dany rok). 

   

   

Przewodniczący Rady 

inż. Kazimierz Barańczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 12639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 12639



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 12639


		2023-12-29T12:54:06+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




